
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

nr posiedzenia: 95 

data posiedzenia: 10 kwietnia 2018 r. 
 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Informacja Najwyższej Izby Kontroli o wynikach kontroli „Funkcjonowanie spółek 

hodowli roślin o szczególnym znaczeniu dla gospodarki narodowej”. 

2. Przyjęcie planu pracy komisji. 

 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Jerzy Chróścikowski. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Przemysław Błaszczyk, Waldemar Bonkowski, Jerzy Chróścikowski, Wiesław Kilian, 

Józef Łyczak, Marian Poślednik, Zdzisław Pupa, Tadeusz Romańczuk, 

 
goście, m.in.: 

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi: 

sekretarz stanu Zbigniew Babalski ze współpracownikami, 

Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa: 

zastępca dyrektora Departamentu Nadzoru nad Spółkami Strategicznymi Filip Sondij ze 

współpracownikiem, 

Najwyższa Izba Kontroli: 

dyrektor Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Waldemar Wojnicz ze 

współpracownikiem, 

zastępca głównego inspektora ochrony roślin i nasiennictwa Tadeusz Łączyński, 

przedstawiciele Poznańskiej Hodowli Roślin Sp. z o.o., Małopolskiej Hodowli Roślin Sp. 

z o.o., Krakowskiej Hodowli i Nasiennictwa Ogrodniczego POLAN Sp. z o.o., Plantico, 

Kutnowskiej Hodowli Buraka Cukrowego, Hodowli i Nasiennictwa Ogrodniczego „Spójnia”, 

DANKO Hodowla Roślin Sp. z o.o., Hodowli Zwierząt i Nasiennictwa Roślin „Polanowice” 

Sp. z o.o., Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich, Krajowej Rady Izb Rolniczych. 

 

Ad 1. 
 

 Najwyższa Izba Kontroli przeprowadziła kontrolę funkcjonowania spółek hodowli roślin  

o szczególnym znaczeniu dla gospodarki narodowej na wniosek ministra rolnictwa i rozwoju 

wsi. Kontrola dotyczyła gospodarki finansowej i majątkowej spółek hodowli roślin, realizacji 

przez spółki zadań w zakresie postępu biologicznego w produkcji roślinnej, promocji 

i upowszechniania potencjału hodowlanego spółek oraz kwalifikowanego materiału siewnego 

w praktyce rolniczej. Najwyższa Izba Kontroli przedstawiła wnioski skierowane do ministra 

rolnictwa i rozwoju wsi oraz dyrektora generalnego Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa 



 

 

mające na celu najpełniejsze wykorzystanie i promowanie efektów prac hodowlanych. Zakres 

przedmiotowy kontroli obejmował osiem jednostek, w tym Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi, Agencję Nieruchomości Rolnych oraz sześć spółek hodowli roślin, dotyczył działalności 

w latach 2014–2016. 

 

Ad 2. 
 

 Komisja Rolnictwa i Rozwoju Wsi przyjęła plan pracy uwzględniający posiedzenia tematyczne, 

seminaryjne oraz plan konferencji i posiedzeń wyjazdowych.  

Konkluzja: 

 Komisja przyjęła plan pracy komisji. 

 

 

 

 

 

 


